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Remissvar gällande promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen och i 
andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning 
av begränsnings- och serveringsförordningarna (diarienr S2021/07875) 

Sveriges Riksidrottsförbund (RF), som utgörs av 72 specialidrottsförbund som 
tillsammans organiserar cirka 19 000 idrottsföreningar i närmare 250 olika idrottsgrenar, 
lämnar härmed följande remissvar. 

Övergripande inställning 

Idrottsrörelsen har under coronapandemin tagit ett stort ansvar för att bidra till att hindra 
spridningen av det virus som orsakar covid-19 och vill göra så även fortsättningsvis. RF 
upplever att det finns en mycket stor anpassningsbarhet och följsamhet inom 
idrottsrörelsen i att följa de vid var tidpunkt och för den aktuella regionen gällande förbud, 
föreskrifter och allmänna råd. 

Under hela pandemin har idrottsrörelsen framfört att åtgärder för att begränsa 
smittspridning måste gå före viljan att bedriva omfattande idrottsverksamhet men att 
folkhälsovärdet i fysisk aktivitet också måste tillmätas stor betydelse i de 
begränsningsöverväganden som görs. Därför är det särskilt glädjande att ta del av att 
utövandet av fysisk aktivitet tillmäts stor betydelse i de överväganden som nu görs och att 
fysisk aktivitet för barn och ungdom lyfts fram särskilt. 

RF är i stort positiva till förslagen om ändringar i förordningen (2021:8) om särskilda 
begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 
(begränsningsförordningen) samt en förlängning av densamma under de förutsättningar 
som närmare anges i promemorian. RF framför emellertid önskemål om förtydliganden 
och beaktanden enligt nedan. 

Möjlighet att använda vaccinationsbevis på platser för fritids- och 
kulturverksamhet 

RF delar uppfattningen att platser för fritidsverksamhet är viktiga för människors möjlighet 
till motion och idrott, vilket bidrar till bättre folkhälsa och livskvalitet. Att krav på 
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vaccinationsbevis möjliggör idrottsverksamhet som annars inte kan genomföras är 
positivt. 

En särskild omständighet som möjligen skiljer t.ex. gym- och sportanläggningar från 
andra verksamheter i det remitterade förslaget är besöksfrekvensen från en och samma 
person. Många personer besöker ett bestämt gym eller en bestämd sportanläggning flera 
gånger varje vecka och i dessa fall vore det önskvärt med en modell som innebär att 
vaccinationsbevis tillsammans med legitimation visas vid ett första besökstillfälle men att 
en förenklad kontroll därefter kan ske, i syfte att minska den administrativa bördan för den 
som bedriver verksamheten. Samma modell bör kunna användas vid gym- och 
sportanläggningar där idrottsutövaren själv, utan att passera en bemannad reception eller 
liknande, kan gå in i träningslokalen med en utkvitterad nyckel. 

Vissa platser för fritidsverksamhet, t.ex. gym- och sportanläggningar, kan på en och 
samma gång vara öppna för allmänheten och användas för skolverksamhet, t.ex. inom 
idrottsverksamheten vid Riksidrottsgymnasier (RIG) eller Nationellt godkända 
idrottsutbildningar (NIU). Krav på vaccinationsbevis vid gym- och sportanläggningar bör 
inte hindra studenter vid RIG och NIU från att kunna fullgöra sin gymnasieutbildning.  
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